
 
 

 

Praça João Batista Cordeiro, s/n – Centro – Campos Belos – Goiás. 
Fone: 62 3451-3181      -      gabinete@camposbelos.go.gov.br 

 

 

PORTARIA Nº 1.093/2020.                                        DE 18 DE NOVEMBRO DE 2020. 

 

"DISPÕE SOBRE READAPTAÇÃO DA 

SERVIDORA MARLY GONÇALVES 

CARDOSO E DA OUTRAS 

PROVIDENCIAS". 

O Prefeito Municipal de Campos Belos, Estado de Goiás, o Senhor Carlos 

Eduardo Pereira Terra, no uso de suas atribuições legais e administrativas contidas na Lei 

Orgânica do Município; 

Considerando a conclusão da Perícia Médica do Município; 

Considerando o que dispõe do Processo de readaptação nº 064/2017; 

Considerando ainda o Parecer Jurídico nº 2861, de 29 de agosto 2017. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Fica a servidora Marly Gonçalves Cardoso ocupante do cargo de 

Monitora Nível III, readaptada a partir desta data em funções do cargo de agente 

administrativo. 

PARÁGRAFO ÚNICO – A servidora permanecerá com a mesma 

remuneração e vantagens do cargo de origem e deverá ser lotada na Secretaria Municipal 

de Educação e Cultura, cuja função seja compatível com sua condição de saúde. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Campos Belos, Estado de Goiás, aos 18 dias 

do mês de novembro de 2020. 

 

Carlos Eduardo Pereira Terra 

Prefeito Municipal 


